
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. března 2017 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 
 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 14. března 2017 

 

Přítomní: 
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka 
Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, p. Milan Kreisinger, ses. Marcela Ludvíková,  
br. František Bobek. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Kuchynka přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:45 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Kuchynka přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Návrh programu 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti  
5) Ekonomická situace 

a) Účetní uzávěrky 
b) Žádost jednoty Senec 
c) Žádost o finanční partnerskou podporu Oslav osvobození Č. Krumlova 

6) Projekty 
a) Legie 100 
b) Zámeček 

7) Výběrová řízení 
8) Ostrava 2017 

9) Memoranda 
10) Program PRV 
11) Různé 

a) Odpověď předsedy KOC - povýšení plk. Kráčmara 
b) Žádost ÚRK 

12) Pozvánky 
a) Mezirezortní koordinační komise pro válečné hroby 
 

13) Pošta 
a) Odpověď br. Černocha – zrušení sídla Čs. legionář 

14) Závěr 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. března 2017 
 
 

Br. Pavel Budinský na základě materiálů br. Františka Bobka navrhl rozšířit bod  
6) Projekty o c) Legionářská mládež. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje rozšířený program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Pan Milan Kreisinger předložil dopis památkové péče ve věci rekonstrukce oken 
na Hotelu Legie. Pan Milan Kreisinger informoval, že oprava nákladního výtahu se 
chýlí ke konci. Oprava vodovodních stoupaček byla dokončena. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL ukládá panu 
Milanu Kreisingerovi doložit dopis památkové péče k již podané žádosti o dotaci  
MČ Praha 2. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Účetní uzávěrky 

V současné době je zaúčtováno cca 80% uzávěrek jednot. Vzhledem k blížícímu se 
termínu podání daňového přiznání (31. 3. 2017) je evidentní, že tento termín nelze 
stihnout a tudíž jako v minulosti využijeme služeb daňového poradce  
a účetnictví bude uzavíráno k 30. 6. 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje využití služeb našeho daňového poradce a ukládá zadat 
kontrolu účetní uzávěrky. SO ČsOL ukládá předložit návrhy smluv na nejbližší jednání 
PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
Vzhledem k opakujícím se chybám při vyúčtování účetních uzávěrek jednot 
předložil br. Milan Mojžíš návrh metodiky pro vypracovávání účetních uzávěrek 
jednot ČsOL pro rok 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje metodiku a ukládá předložit ke schválení PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

b) Žádost jednoty Senec 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost jednoty Senec o navýšení příspěvku na 
pořádání pochodu M. R. Štefánika. 
Br. Milan Mojžíš informoval, že žádostí se zabývala komise pro řízení jednot  
a zaujala k ní nesouhlasné stanovisko. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit žádost jednoty Senec na nejbližší jednání PRV 
ČsOL s nedoporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
c) Žádost o finanční partnerskou podporu Oslav osvobození Č. Krumlova 

Br. Milan Mojžíš předložil žádost Sdružení cestovního ruchu Český Krumlov  
o podporu akce Oslavy osvobození Č. Krumlova. Akce se již v minulém roce 
účastnila Jednota Boletice, která souhlasila s participací i v roce letošním. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá zařadit akci do plánu práce jednoty Boletice. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. března 2017 
 
 
ad 6) Projekty 

a) Legie 100 
Br. Milan Mojžíš v zastoupení za br. Jiřího Charfreitaga informoval, že Legiovlak je 
připraven a zítra zahájí sezonu 2017. 
Br. Milan Mojžíš rovněž informoval o splnění úkolu z minulého jednání SO ČsOL – 
podání žádosti o dotaci MŠMT. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL.  
Hlasování: 2 – 0 – 0   
 

Br. Milan Mojžíš předložil žádost MČ Prahy 3 o spolupráci s ČsOL ve věci 
připomínky 100 let od vzniku ČSR v roce 2018. 
Br. František Bobek přednesl žádost Městského muzea Klatovy o spolupráci s ČsOL 
ve věci připomínky 100 let od vzniku ČSR v roce 2018. 

Usnesení: SO ČsOL souhlasí se spoluprací s MČ Praha 3 a ukládá projektu Legie 100 
připravit odpověď pro MČ Prahy 3. SO ČsOL ukládá projektu Legie 100 připravit 
odpověď Městskému muzeu Klatovy a ukládá zjistit podrobnosti. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   

 
b) Zámeček 

Br. František Bobek informoval o společném jednání čelních představitelů 
pardubického kraje, města Pardubice, ČsOL a Spolku Zámeček. Na tomto jednání 
proběhla diskuze nad záměry rekonstrukce Zámečku Larischova vila a Popraviště. 
Br. Bobek informoval, že bylo dosaženo shody v mnoha bodech. Zároveň požádal br. 
Pavla Budinského, aby inicioval schůzku s primátorem města Pardubice Ing. 
Martinech Charvátem ve věci podpory rekonstrukce Zámečku Larischova vila ze 
strany města Pardubice. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá br. Františku Bobkovi domluvit 
schůzku br. Pavla Budinského s primátorem města Pardubice.  
Hlasování: 2 – 0 – 0   

  
Br. František Bobek informoval o jednání s památkáři, které proběhlo na Zámečku 
dne 13. 3. 2017. Ing. arch. Hudák představil památkářům další verzi 
architektonického řešení sálu a vstupu do Zámečku (viz příloha), tato verze byla 
přijata památkáři bez výhrad. V této souvislosti bylo konstatováno, že je možné 
dokončit studii a připravit ji ke schválení SO. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí, ukládá dopracovat studii a předložit ji 
ke schválení na další jednání SO ČsOL.  
Hlasování: 2 – 0 – 0   

 
c) Legionářská mládež 

Br. František Bobek informoval o přípravě akcí v rámci projektu Legionářská 
mládež (Republika, Battlefield, Mise, Legie). Podle dopisu obdrženého od MO ČR 
k upřesnění žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu POKOS se jeví, že všechny 
akce budou podpořeny ze strany MO ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. SO ČsOL ukládá br. Františku Bobkovi 
připravit informační článek do Legionářského směru a na webové stránky ČsOL o 
připravovaných branných akcích pro mládež. SO ČsOL ukládá br. Milanu Mojžíšovi 
projednat s předsedou PS PČR převzetí záštity nad akcí Republika. SO ČsOL ukládá br. 
Františku Bobkovi oslovit patrony zbývajících akcí s žádostí o udělení záštity. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. března 2017 
 

Br. Pavel Budinský informoval o jednání s provozovatelem legionářského dětského 
tábora panem Michalem Pechou o možnostech spolupráce s ČsOL při branné 
výchově mládeže.  

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá br. Pavlu Budinskému 
pokračovat v jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   
 

ad 7) Výběrová řízení 
 V uplynulém období neproběhla žádná výběrová řízení. 
 

ad 8) Ostrava 2017 
 Br. Jiří Filip informoval o plánovaném itineráři oslav osvobození Ostravy. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje plánovaný itinerář. SO ČsOL se zavazuje uhradit náklady 
spojené s cestou po pietních místech – autobus, vedoucí br. Jiří Francírek. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 

ad 9) Memoranda 
Archa 13 
Br. Jiří Filip předložil dodatek k memorandu s Archou 13 – za účelem vytvoření 
výstavy v prostorách liberecké radnice do cyklu Cesta legionáře.  

Usnesení: SO ČsOL schvaluje dodatek k memorandu a ukládá předložit PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Česká obec sokolská 
Br. Jiří Filip předložil dodatek k memorandu s Českou obcí sokolskou – viz příloha 
zápisu. Br. Bobek informoval o spolupráci s ČOS v rámci soutěží pro mládež.  
Br. Jiří Filip informoval o záměru uspořádat společný ples ČsOL a ČOS. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá dopracovat do dodatku memoranda spolupráci při branné 
akci mládeže „Republika“ SO ČsOL ukládá ekonomicko-finanční komisi zapracovat 
akci „společný ples ČsOL a ČOS“ do plánu práce ČsOL. SO ČsOL ukládá předložit 
dopracovaný dodatek k memorandu ke schválení PRV ČsOL s doporučujícím 
stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
ad 10) Program PRV 

Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL 28. 3. 2017. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený program jednání a ukládá zapracovat do něj 
podněty z dnešního jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 11) Různé 

a) Odpověď předsedy KOC - povýšení plk. Kráčmara 
Br. Jiří Filip předložil vyjádření předsedy KOC br. Jiřího Vlasáka k žádosti o pomoc 
s povýšením plk. Kráčmara – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje s názorem KOC a ukládá předložit PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

b) Žádost ÚRK 
Br. Jiří Filip předložil žádost adresovanou PRV ČsOL od předsedy ÚRK br. Jaroslava 
Kulíška o předložení veškerých dokumentů k SZP ke kontrole. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL na jeho 
další jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. března 2017 
 
 

c) Odchod Vojenského přidělence SR 
Br. Jiří Filip sdělil, že byl informován o ukončení mise přidělence obrany SR plk. Jána 
Goceliaka. Br. Václav Kuchynka navrhl navštívit plk. Goceliaka a poděkovat mu za 
úspěšnou spolupráci a navrhl předložit na nejbližší jednání PRV ČsOL žádost  
o udělení PM ČsOL III. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá KOC předložit návrh ocenění 
plk. Jána Goceliaka PM ČsOL III. stupně na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 12) Pozvánky 

a) Mezirezortní koordinační komise pro válečné hroby 
Br. Jiří Filip předložil pozvánku na jednání Mezirezortní koordinační komise pro 
válečné hroby. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá sekretariátu vyzvat k účasti br. Jindřicha Sittu, který je 
místopředsedou této komise. SO ČsOL ukládá účast br. Milanu Mojžíšovi, členovi 
pracovní skupiny komise pro válečné hroby. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 13) Pošta 
a) Odpověď br. Černocha – zrušení sídla Čs. legionář 

Br. Milan Mojžíš předložil odpověď předsedy spolku Čs. legionář na dopis s žádostí 
o odstranění sídla spolku z adresy Sokolská 33, Praha 2. 

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí informaci o ukončení umístění sídla spolku 
Československý legionář na adrese Sokolská 33, Praha 2 a ukládá informovat  
PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 14) Závěr 
 
Br. Kuchynka poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 15:58 hod. 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip  


